



FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ: 29.392.152/0001-69

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2019010201PPFME /2019

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA

CNPJ: 29.392.152/0001-69

ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 1212, BELA VISTA, CANINDÉ-CE – CEP: 62.700-000

FONE: (85) 9.8772-1032

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2019010201PPFME /2019 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



PREFEITURA MUNICIPAL APUIARÉS.

PREGÃO PRESENCIAL N: 2019010201PPFME /2019

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
9	CARNE BOVINA MOIDA -IN NATURA CONGELADA, SEM GORDURA E SEM PELANCA, SEM SEBO.COM ASPECTO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS.LIVRE DE PARASITA E MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA POLIETILENO TRANSPARENTE.ATÓXICA, CONTENDO 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE.CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU	UND (500G)	fribol	14.9000	R\$ 4,21	Quatro Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 62.729,00	Sessenta e dois e setecentos e vinte nove reais.

FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ: 29.392.152/0001-69

11	<p>CHARQUE- CORTE -BOVINO DIANTEIRO. INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SAL. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: EM 30G CONTÉM 54 K CAL, 0% DE CARBOIDRATO, 8G DE PROTEÍNA, 2G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS TRANS, 195MG DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500G DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTE A VÁCUO.</p>	<p>KG (500g)</p>	<p>Suifriço</p>	<p>5600</p>	<p>R\$ 8,50</p>	<p>Oito reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 47.600,00</p>	<p>Quarenta e sete mil e seiscentos reais</p>
20	<p>CARNE SUÍNA (CORTE PALETA)- CONGELADO, LIMPO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 0 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SENDO OS CORETES DE PALETA SUÍNA, EM PACOTES DE 1 KG,</p>	<p>KG(CORTELA /456.G)</p>	<p>FRIBOI</p>	<p>1100</p>	<p>R\$ 8,80</p>	<p>OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 9.680,00</p>	<p>Nove mil, seiscentos e oitenta reais.</p>



[Handwritten signature]

PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE, PEDAÇO ANOTÔMICO DO PEITO DO FRANGO, SEM PELE, CONGELADO, EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENE, TRANSP. ATÓXICA, CONTEÚDO EM MÉDIA 01KG. EMBALAGEM I DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: CNPJ, EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA
DISTRIBUIDORA
 DE SERVIÇOS
 CNPJ: 29.392.152/0001-69

22	PCT(kg)	Frango rico	20.100	R\$ 11,50	Seis Reais e Oito Centavos	R\$ 231.150,00	Dozentos e trinta e um mil e cento e cinquenta reais
valor total global:							R\$ 351.159,00

Trezentos e cinquenta e um mil cento e cinquenta e nove reais.

Valor global da proposta R\$351.159,00 (Trezentos e cinquenta e um mil e cento e cinquenta e nove reais.)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo | - Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Os serviços serão entregues no Município de APUIARÉS-CE. Aceitamos as condições de pagamento constantes do edital da licitação. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a efetuar a completa entrega de

Todos os serviços solicitados no prazo máximo conforme edital, contando a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Canindé-CE, 14 de Fevereiro de 2019.

Francisco Tiago Almeida Silva
 FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA
 CPF: 221.321.798-08
 Proprietário



JN